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Consejo de la Dirección Nacional de Transporte

RESOLUCIÓN CD N° 55
POR LA CUAL SE AUTORIZA EL REAJUSTE DE LA TARIFA DE PASAJES
DEL SERVICIO REGULAR REMOVIDO DE TRANSPORTE PÚBLICO
INTERMUNICIPAL DE PASAJEROS EN TRAMOS NO CONTEMPLADOS EN
EL DECRETO N° 4890 DE FECHA 11 DE FEBRERO DE 2016 "POR EL CUAL
SE AUTORIZA EL REAJUSTE DE LA TARIFA DE PASAJES DEL SERVICIO
REGULAR REMOVIDO DE TRANSPORTE PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE
PASAJEROS'~ ------------------------------------------------------------------------------------

San Lorenzo, ~~ defebrero de 2016.-

VISTA: La necesidad de actualizar la tarifa de pasajes en tramos no contemplados en
el Decreto N° 4890 de fecha 11 de febrero de 2016, y; --------------------------------------

C O N SI DE R A N D O:

Que, a través del Memorándum N° 06/2016 realizada por la Dirección General
de Planificación de Transporte en la cual elevó el proyecto de resolución de reajuste
de la tarifa de pasajes del servicio intermunicipal removido de Transporte Público de
Pasajeros, correspondiente a tramos no contemplados en el Anexo del Decreto N°
4890 de fecha 11 de febrero de 2016; memorándum el cual fue tratado y aprobado
por mayoría de votos en la 11Reunión Extraordinaria defecha 10 defebrero de 2016
del Consejo de la DINATRAN conforme a sus atribuciones contempladas en el arto 15
inc. g) de la Ley N° 1590/00. ---------------------------------------------------------------------

Que, los antecedentes mencionados en el párrafo anterior fueron remitidos al
Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones para su conocimiento y fines
pertinentes. -----------------------------------------------------------------------------------------

Que, el Artículo 4 del Decreto N° 4890 de fecha 11 defebrero de 2016, autoriza
al Consejo de la Dirección Nacional de Transporte (DINATRAN) a fijar los pasajes
correspondientes a los tramos no contemplados en el Anexo del mismo. ------------------

Que, la Ley N° 1590/2000 "QUE REGULA EL SISTEMA NACIONAL DE
TRANSPORTE Y CREA LA DIRECCION NACIONAL DE TRANSPORTE
(DINATRAN) Y LA SECRETARIA METROPOLITANA DE TRANSPORTE (SMT) n, en
el Artículo 14 establece: "...La autoridad máxima de la DINATRAN será el Consejo.
El Presidente del Consejo será designado por el Poder Ejecutivo y ejercerá además la
función de Director Nacional de Transporte ... ".----------------------------------------------

Que, la Resolución del Consejo de la DINATRAN N° 547 de fecha 21 de
noviembre de 2014, en su Artículo 21 preceptúa: " ...El Presidente del Consejo de la
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VISIÓN: "CONSOLIDAR A LA DINATRAN POR ~~]iJ.iJj/f!f;~d5JENTACIÓÑ, CÉSTÍON y MEJo;UMIE~:toDE SUS
PROCESOS, GENERANDO LA CONFlA~'fft1~Rff.1~~tJSUARIOS y OPERADORES DEL SISTEMA",



DINATRAN \:IUDICKI'IU' rtA\.IUI'IAL
Construyendo el futuro hoy

Consejo de la Dirección Nacional de Transporte

RESOLUCIÓN CD N° .ss
POR LA CUAL SE AUTORIZA EL REAJUSTE DE LA TARIFA DE PASAJES
DEL SERVICIO REGULAR REMOVIDO DE TRANSPORTE PÚBLICO
INTERMUNICIPAL DE PASAJEROS EN TRAMOS NO CONTEMPLADOS EN
EL DECRETO N° 4890 DE FECHA 11DE FEBRERO DE 2016 "POR EL CUAL
SE AUTORIZA EL REAJUSTE DE LA TARIFA DE PASAJES DEL SERVICIO
REGULAR REMOVIDO DE TRANSPORTE PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE
PASAJEROS'~ ------------------------------------------------------------------------------------

-2-

../1.. plazos cuyos vencimientos puedan causar gravamen irreparable a la institución
y/o a los administrados. El Presidente deberá someter ante el Consejo las
Resoluciones dictadas bajo la figura mencionada para su aprobación o rechazo ... ",
tal es el presente caso. -----------------------------------------------------------------------------

POR TANTO; Y en uso de sus atribuciones conferidas por la Ley N° 1590/2000,
EL PRESIDENTE DEL CONSEJO DE LA DINATRAN; --------------------------------

RES U EL VE:

Artículo 1°._ AUTORIZAR el reajuste de la tarifa de pasajes del servicio regular
removido de transporte público intermunicipal de pasajeros de: corta, media y larga
distancia, de los tramos no contemplados en el anexo del Decreto N° 4890 de fecha 11
defebrero de 2016, de acuerdo a los ábacos que se anexan a la presente Resolución,
con quince (J 5) hojas foliadas y rubricadas, la cual tendrá vigencia a partir de la
fecha de la presente resolución. -----------------------------------------------------------------

Artículo 2°._ La tarifa de pasajes establecida para los tramos con origen y destino en
localidades del área metropolitana de Asunción no rige para las empresas
permisionarias del servicio de transporte público de pasajeros del área metropolitana
de Asunción. ----------------------------------------------------------------------------------------

Artículo 3°._ Los valores de tarifa establecidos por esta Resolución, no incluyen las
tasas de embarque de las terminales de los municipios de origen de los viajes. ---------

Artículo 4°._ La presente Resolución será dictada Ad-referéndum del Consejo de la
DINATRAN y será refrendada por la Secretaria Ejecutiva del Consejo.-------------------

VISIÓN: "CONSOLIDAR A LA DlNATRAN POR MEDIO DE LA IMPLEMENTACIÓN, GESTIÓN Y MEJORAMIENTO DE SUS
PROCESOS, GENERANDO LA CONFIABILIDAD DE LOS USUARIOS Y OPERADORES DEL SISTEMA".
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ANEXO DE LA RESOLUCiÓN CD N0 SS f2D-1h:-
PASAJES - TRAMO PRESIDENTE FRANCO - MAYOR OTAÑO, POR EL CAMINO QUE BORDEA EL Río

PARANÁ (RUT A ANDE)

ORIGEN/DESTINO

2.500 3.100 I 3.800 I 6.000 I 8.000 I 9.500 I 9.800 I 11.400 I 12.100 I 23.700

DvíCt.
Ñacunclay

Rio
Ñaounday

Dvio.
Colonia
Mbar_té

Dvío.
LCtn-,as

Valentinas

Mayor
Ota río

Los
e.dral_s

Dvio. Ma.
Auxlllaclora

Dvio>.
Tabuoal

Cruoe
F_rr_lra

(COoI.
.Jepopyhy)

2.500 3.500 I 3.800 I 5.400

Dvio>.
Puerto

"Toro <::uá

6.100

3.800

Presidente Franoo.
Los eedral_s'- --

2.500 _ ;~~~ ;:~~~ ~~~~ ::~~~ ~:~~~ ~~~~ ~~~~ ~;::~~ 1
"""0'_'0""_'0"", 2.500 4.200 ..-- ..05.700 .::>.: 1..9.9. 7.600 8.300 1::;;,.:..::;;,.<:>.9. .

9.900

Dvic>_ Ma. Auxlliaclora
Dvio.. Ta buoa I
·C·;:·~'~;;····F·;;·rr;; ..i··~·~··(·c·;;;·i·~····
.J_ pOopyhy\
Dvio>_ Nao ••.•nda.y
Ri~-NaO~~-
Dvio. Colonia Mbar __
'D~'¡ o·~....p··u·_ ..rt·.;;·..·T·o..ro··'·C·L.i··~'

2.500 I ;:~~~ ;:~~ ~:~~~ ~:;~~ I
2.500 2.500 6.100·················2500·..· ··········..·4:600 ..·1 ~ 1...... . ·1 1 1 · · · I ..o"..•.._._" •••~"" o,.""'"_o"""""

Dvio. Lo"", a s Valontlnas

PASAJES - TRAMO PRESIDENTE FRANCO - PUERTO IRALA,
POR ITALIANO CUÉ Y T ABUCAI, Y EL CAM INO QUE BORDEA EL

Río PARANÁ

Los e.dra._es 2.500 2.500 3.700 5.900
DviCJo.Ma. Auxlliadora 2.500 3.100 5.400
Dvio. Tabuoal .__ . ,,--_._--~... 2.500 4.700

Tabuoal 2.500

President_ Franoo I 2.500 I 3.100 I 3.800 I 6.200 I 8.500

Dvío. IVIa _ I Dvio.
Auxlllaclora Tabucal

Pu_rta. Irala

(por
TabLloall

ORIGEN/DESTINO
Los

C.dral_s Tabuoai

PASAJES - TRAMO PRESIDENTE FRANCO - ITAIPYTÉ, POR ÑACUNDAY,
UTILIZANDO EL CAMINO QUE BORDEA EL Río PARANÁ

Pr_sidente Franco 2.500 3.100 3.800 8.000 9.300 10.000

ORIGEN/DESTINO
Los

C.drales
Dvio. lVIa.

Auxllladora
Dvio.

Tab •..•oai

Cruoe
Ferrelra Dvío.

Ñaounday Ñao •..•nday ltalpyté

LCt$ C:odrales
Dvío. IVISII.A.uxlllaclora

2.500 2.500
2.500

5.500
4.900

6.700
6.200

7.400
6.900

Dvie>. T.Qbuoal 4.200 5.500 6.200
Cruoe F_rr_lra (Col.

Jopopyhy)
Ovio. NaoLlnda

2.500 ~"ª~
,;5i::

4.000

2.500 'J"s,
NSIIounday

VISIÓN: "CONSOLIDAR A LA DINATRAN POR ME
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ANEXO DE LA RESOLUCiÓN CO N° SS !20J,b.-

PASAJES TRAMO ASUNCiÓN -ALBEROI, POR ÑEMBY

Ñemby Dvío. Zanjita
Dvío. Villa

Franca
Origen/Destino Ypané Dvío. Alberdi Surubi'y Paray Villa Oliva

2.200Asunción 26.400

Ñemby 24.000

Ypané 22.900

Alberdi

29.100

26.700

25.700

Surubi'y 11.800

Dvío. Alberdi 21.400 24.200

Paray 8.800

Villa Oliva 4.500

Dvío. Zanjita 2.600

Dvío. Villa Franca
/," '.-,,,\~TnH--Cl7t----,;.Í'':\

i' ',:r:.'- C'L.- "';:J-~
r. ¿i _~.~ . -'~ Ú'(/ ,--',,) rí:')¡~\ ,. -o
'u.' l., 'q.; 0

1J,c:: '1i1),w :J) I
\\:~ PI~lA~RA~ ~;,;/
\~~~,:i~

~Orf.17() . rye}'!Jy
"-.::::::::;;:----

,-~ .;.~" -, e6 '."./¡/v' <: '7- -z: 1r :<e ~ tn·([:.\\
"U,;, '/i, fTl--;:"1f::'ii lif/ agl.
q"" ---~~ ~ ,,/1
\ic; f~;¡JJ,:jí

LO ?-•••••

",,{ _do':'':;':::;
Ore~o_p~

-(-\~, \ , • \ ,\. ,"v\"'\

13.700

10.600

6.300

4.500

.,

2.500

>
, ,?~

VISIÓN: "CONSOLIDAR A LA DlNATRAN POR MEDIO DE LA IMPLEMENTACIÓN, GESTIÓN y MEJORAMIENTO DE SUS PROCESOS, GENERANDO LA CONFlABILlDAD DE LOS USUARIOS Y OPERADORES DEL SISTEMA".
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Consejo de la Dirección Nacional de Transporte

ANEXO DE LA RESOLUCiÓN CD N° 5S

",
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<:<"~I'<.'i-ur<.1"1-rIH1-.-:;' }:.!.ot1~¡;:t~ W". I'" ••..~ .• '" 1!;,tMb.:.

PASAJES TRAMO: ASUNCiÓN - NATALlO, POR RUTAS 2, 7 Y 6

/201(;,

Origen/Destino San , ., , ., , , 1. de la , San , Cnel. , ., , , , Juan E.I Juan L Icolonia IEmpalme
Lorenzo Captatá ltauguá Ypacarat Caacupé E. Ayala Cordillera José Oviedo Caaguazu M. Frutos Campo 9 Campo 8 O'Leary Mallorquin Yguazú Ruta 6 I Tavapy

-~~~~~~j~~.~~~3~~~~nl~~~~
25.600 26.400 36.700 42.100

ltauguá I I I 2.200 I 2.500 I 3.700 I 5.000 I 6.300 I 12.900 i 19.600 I 22.900 I 24.300 I 25.100 I 28.900 I 30.400 134.100 I 35.400 140.800
Ypacarai I I I 2.500 I 3.200 1 4.500 I 5.800 I 8.400 i 18.800 I 22.200 I 23.500 I 24.300 I 28.100 I 29.600 I 33.300 I 34.600 I 40.000
Caacupé I I I I 2.500 I 2.900 I 4.200 I 6.800 I 16.400 I 19.800 I 21.100 I 21.900 I 25.700 I 27.200 I 30.900 I 32.200 I 37.600
E. Ayala i . i&f@;ii} 2.59U 2.600 5.300! 14.100 17.400 18.700 19.500 23.300 24.800 28.500 29.800 35.200
ltacurubí de la Cordillera I IMmtücIIII, 2.500 4.000 8.400 15.400 16.700 17.500 21.400 22.800 26.500 27.900 33.200 I
San José 2.600 ,7.000 13.4.00 14.700 15.500 19.400 20.800 24.500 25.900 31.2~
~nel. ()viedo . __ o li%i%§jf;¡¡ H:)Wi 4.200 6.500 7.400 8.000 15.400 16.800 20.600 21.900 27.200 i

Caaguazú lifMii@"tJMiillliliMiiíb 2.500 3.200 3.800 6.400 7.400 14.500 15.800 21.100'
J. Manuel Frutos ! 'iillliliMW%f''%MJ 2.500 2.500 4.100 5.100 7.700 8.600 17.800
Campo 9 ! • g"'iiM 2.500 3.200 4.200 6.800 7.700 16.500

Campo 8 "'~ I I I I +- I , , [ ...• : ®¡ijI%1 2.700 1 3.700 I 6.200 I 7.200 I 15.700
Juan E. O'l.eary --¡---¡---¡------¡---- : ~ 2.500~

Juan L Mallorquín .:r'41 2.600 I 3.500 7.200
.s.~¡o-'i¡aygUaz(J _. 11 2.500 4.600
Empalme Ruta 6 I Ii 3.700
~W~M

Dvío. Col. P. Colmán I I I I I

Cruce Naranjal

ICo¡:SanAitredo" I I I I I I -+--.. I I I I I I I I I ---1--.-+----
Cruce Kímex

Col. Santa Rita
Dvío Villa Aurora

Dvío. CAICISA
Col. Naranjito

Dvío. Yatytay
María Auxlíadora

28Edelira
DiíTD."Edelira
Dvío.
Ed

~
l<'+)~~.!"\'" ",,",f...~-,<'/,>~

r,!i:.J~,Z.O.·····.···················· 'C' ••?'.\\ 7······················· ~~ ~.- .. . - a"r;'" ·>;>-~¿;;;DF(7~="'\- . --~-~~-_.-
./1.<'> ~ ~"'V'! ,,/.././.1 ...,.-<!:-<.,. C:)'?-:t.\\ í\ 1\He;¿ I\.,~i.l i ~~\¡ ../Y//~ ~c'" ~ '~~1-r.\" --' /'

elíra ~'-'I XI\
::::;¡::;::

Z;;:\()\'.,+~
T
T
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Consejo de la Dirección Nacional de Transporte

ANEXO DE LA RESOLUCiÓN CD N° Ss I 2016

PASAJES TRAMO: ASUNCiÓN - NATALlO, POR RUTAS 2, 7 Y 6

OrigenlDestlno ovre. Po 1 c. Santa 1 Dvio, Vílla 1 Cruce I San I Cruce I Col. IDvíOoCAICISAI Dvioo 1 María IEdelira 281 Dví~o 1 ovre. Capo, Edellra , Natalio
Colmán Ríta Aurora Naranjal Alfredo KIMEX Naranjito Yatytay Auxilladora Edellra Meza

Asunción , 45.400 '470000' 48.800 , 50.100 I 50.700 I 55.600 , 57.400 I 57.600 '58.400 I 60.500 I 64.700 I 67.400 I 69.000 I 70.700 I 74.100

~~~i:~I1't.~----+~~: ¿66-·"f~:~ó6 ..1~~:~6ój-1¿:~ó6+-~~:~ó6-f~~ó661~:¿ó6-1~:§6Ó-+-~~:i66 ..I~i:~6ó ..I~}:6óó-+-~~:¿óó-I~~:~óó+-~¿6óól¿~:~66
ltauguá I 41.400 I 43.000 I 44.800 I 46.100 , 46.800 I 51.600 I 53.400 I 53.600 I 54.400' 56.500 I 60.700 , 63.500 I 65.000 I 66.700 I 70.200
Ypacarai h40.600 1_._~-H66-I 44.000 1 45.300 H6.000 I 50.800 I 52.600 I _._52.800 I 53.600 I 55.700 I 59.900 65'~66-1 69.400
Caacupé 38.2001 39.900 41.600 42.900 43.600~~~ 50.400 51.200 53.300 57.500 63.500 67.000
E. Ayala 35.800 37.500 39.200 40.500 41.200 46.100 47.800 48.000 48.800 50.900 55.100 57.900 59.400 61.100 64.600
ItacurubidelaCordillera_~~~_ 35.5~~_.~~00 . 38.600 39.200 44.100 45.800 46.000~~._1l..~2 ~8.9~_()_'_1---~3.100 .....~.!?~~~~2_~.:..:'0~._._62.6.~
San ..José 31.900 """"33.500 35.3~ 36.600 37.200 42.100 43.900 44.000 44.800 46.900 51.200 53.900 55.500 57.100 60.600
Cnel. Ovledo 27.900 29.500 31.300 32.600 33.200 38.100 39.900 40.000 40.900 43.000 47.200 49.900 51.500 53.200 56.600
Caaguazú I 21.800 I 23.400 I 25.200 I 26.500 I 27.100 I 32.000 I 33.~~ 33.90~---I 34.800 I 36.900 I 41.100 1 43.8~%-i 45.400 I 47.100 I 50.500 I
J.IVIanuel Frutos -r- 18.500 20.100 21.900 23.200 . 23:'SOClI 28.700 r--:3Q.500 30.600 31.400 33.500 37.800 40.500 42.100 43.700 47.200
Campo 9 I 17.100 I 18.800 I 20.500 I 21.800 I 22.500 I 27.400 I 29.100 I 29.300 I 30.100 I 32.200 I 36.400 I 39.200 I 40.700 I 42.400 I 45.900
Campo 8 I 16.300 I 18.000 I 19.700 I 21.000 I 21.700 I 26.600 I 28.300 I 28.500 I 29.300 I 31.400 I 35.600 , 38.400 I 39.900 I 41.600 I 45.100
..JuanEoO'Leary I 8.700 I 9.800 , 15.900 I 17.200 I 17.800 I 22.700 I 24.500 I 24.700 '25.500' 27.600 I 31.800 I 34.500 I 36.100 I 37.800 I 41.200

~~7¿n~~~=HZi':tíl1+~:f66 ..1~~Ó6 ..1~()~651~?{60()I········~~·~~··I~~:~óól~ª:~661~ª:g661~6:~66 ..1~~·1ó6· ..I~~:~ó6..1~ª:166+~:ª661~~:~6ó ..1~~·~Ó6
Empalme Ruta 6 I 4.200 I 5.300 , 6.500 I 7.400 I 7.900 I 11.200 , 18.000' 18.200 I 19.000 I 21.100 I 25.300 I 28.000 , 29.600 I 31.300 , 34.700
Tavapy 8.900 10.900 29.400
~Col. PoColmán 8.400 10.400 28.700
Col. Santa Rita 7.300 9.300 27.100
Dvío Villa Aurora 6.100 8.100 25.300
Cruce Naranjal 5.200 7.200 24.000
Col. San Alfredo 4.700 6.700 23.400
Cruce Klmex ~ 2.500 T 2.500 T 2.500 3.400 6.300 8.200 9.300 10.400 18.500
Col. Naranjlto·.@!88IMII!t!I 2.500 '2.500 2.500 5.000 7.000 8.000 9.200 16.700
DviooCAICISA !W!!lp"%QmSMM:1! 2.500 2.500 4.900 6.800 7.900 9.100 11.500
Dvioo Yatytay I .1. 2.500 4.400 6.300 7.400 8.500 10.900
María Auxliadora I @@W&pn¡r;., 2.900 4.800 5.900 7.100 9.500
Edellra 28 .Í 2.500~:()~~~:~g() ~:!?()~

500 4.600
500 3.600

¡if;Il), 2.500

bVi¡;:Edei¡¡;a I
Dvíoo Capo Meza
Edelira

VISIÓN: "CONSOLIDAR A LA DINATRAN POR MEDIO DE LA\~~~ ESTlÓN ~TO DIf SUS PROCESOS, GEN~O 00 -NFÍ'Á IDAD DE LOS US ORES DEL SISTEMA"_
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Consejo de la Dirección Nacional de Transporte

ANEXO DE LA RESOLUCiÓN CD N° :5".5 12D~fó

PASAJES TRAMO: VILLARRICA - ENCARNACiÓN, POR CAAZAPÁ, MACIEL, YEGROS, YUTY, GRAL. ARTIGAS, FRAM
y CARMEN DEL PARANÁ

Dvío. a Fram
(Carmen del I Encarnación

Paraná)
Ñumí I Caazapá I Maciel Moisés Yegros Yuty

San Pedro del General
Bertoni Paraná Artigas

12.600 22.700 30.600 33.900 36AOO
9.300 12.200 25.900 29.200 31.700
5AOO 8.200 13.500 23.600 26.000

--_.-" 1;11 3.500 6.300 11.600 13.900 23.200
,al 2.900 8.100 10AOO 12.100

~ 5.200 7.600 9.300

~ 2.500 4.000
2.500

•

OrigenlDestino Fram

Fram
Dvío. a Frarn (Carmen del
Paraná)
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VISIÓN: "CONSOLIDAR A LA D1NATRAN POR MEDIO DE LA IMPLEMENTACIÓN, GESTIÓN y MEJORAMIENTO DE SUS PROCESOS, GENERANDO LA CONFIABILIDAD DE LOS USUARIOS Y OPERADORES DEL SISTEMA ".



®-=D=IN=-=-:ATRA=-:=-=CN=-
QiRE.CC10N Nr\ClONPIL Ut ~KJ\:-¡~¡.'ut-<! ~

MISIÓN: "REGULAR EL SISTEMA DE TRANSPORTE POR CARRETERA NACIONAL E INTERNACIONAL DE PASAJEROS Y CARGAS DE MANERA SEGURA, EFICIENTE Y ECÓNÓMICA".
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Consejo de la Dirección Nacional de Transporte

ANEXO DE LA RESOLUCiÓN CD No5s!201~

PASAJES TRAMO VILLARRICA - CAGUARE'í, POR INDEPENDENCIA, YROYSÁ y
TORRES CUÉ

. . Carlos Potrero del . Torres • .
ORIGEN/DESTINO Mbocayaty Cruce Navllle lndepe ndencia Pf I C Yroysa C' San Agustm Caguare'lanne armen ue

Villarrica 2.500 2.500 3.800 4.600 5.100 6.800 9.200 10.500 11.300
MbocayatYW\lL 2.500 3.100 3.900 4.500 6.100 8.600 9.800 10.700
Cruce Naville'&0J¡\ili0 4N!!! 2.500 2.900 3.400 5.100 7.500 8.800 9.600
Independencia fi' 2.500 2.500 3.000 5.400 6.700 7.600
Carlos Pfannel ,:I.ll~!i 2.500 2.500 4.700 5.900 6.800
Potrero del Carmen"'!'? 2.500 4.100 5.400 6.200
Yroysá 111. 2.500 3.700 4.600
Torres Cué _ illl. 2.500 2.5001
San Agustín .~-;:- NM ,{-:;-..•.•.•, ~ ~ONAL ~~ém / ".500/\
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VISIÓN: "CONSOLIDAR A LA DINATRAN POR MEDIO DE LA IMPLEMENTACIÓN, GESTIÓN y MEJORAMIENTO DE SUS PROCESOS, GENERANDO LA CONFlABILlDAD DE LOS USUARIOS Y OPERADORES DEL SISTEMA".



MISIÓN: "REGULAR EL SISTEMA DE TRANSPORTE POR CARRETERA NACIONAL E INTERNACIONAL DE PASAJEROS Y CARGAS DE MANERA SEGURA, EFICIENTE Y ECÓNÓMICA".
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Consejo de la Dirección Nacional de Transporte

ANEXO DE LA RESOLUCiÓN CD N°Ss/ Z01'=:.

PASAJES - TRAMO VILLARRICA - ROSARIO, POR INDEPENDENCIA, PASO YOSAI y TORRES CUÉ

. Carlos Potrero del Colonia Paso Desvío a 3 de San Torres San
ORlGe-J/DESTINO Mbocayaty Cruce Navllle Independencia Pfannel Carmen Sudetia Yobai Noviembre Antonio Cué Agustín Caguare'í Rosario

Villarrica 2.500 2.500 3.800 4.600 5.100 6.400 7.100 7.300 7.900 9.600 10.900 11.700 12.900
Mbocayaty q¡i¡2%i*¡;¡,11l:i0[[~m 2.500 3.100 3.900 4.500 5.800 6.400 6.600 7200 9.000 10.200 11,100 12.300
Cruce NavilleY¡¡¡¡%i '''¡¡¡¡@I!I'' 2.500 2.900 3.400 4.700 5.400 5.600 6.200 7.900 9.200 10.000 11.200
Independencia +';!¡~[[ii: j 2.500 2.500 2.600 3.300 3.500 4.100 5.800 7.100 8.000 9,100
Carlos Pfannel . _ 2.500 2.500 2.500 2.700 3.300 5.100 6.300 7.200 8.400
Potrero del Carmen #,' WHH1,m 2.500 2.500 2.500 2.700 4.500 5.800 6.600 7.800
Colonia Sudetia )lli~iii¡, 2.500 2,500 2.500 3.200 4.500 5.300 6.500
Paso Yobai _ 2.500 2,500 2.500 3.800 4.700 5.800
Desvío a 3 de Noviembre .litlillil''WigJ! 2.500 2.500 3.600 4.500 5.700
San Antonio t!i@_, 2.500 3.000 3.900 5.000

Torres Cué , 'I!~.~1It'iillli 2.500 2.500 3.300
San Agustín _ -.... * ~"ml!1 2.500 2.500
Caguare'í /~\ONAL DF."~ V V:::\cíN.lit~ ./ A 2.500

/~",~<.¡"'" ~';('c f\\ ~ 1':"':""<J"AOE:;'.'.l':~ !\rtf/~',S-'" ~.. v~~fí)\ I!~',_.:}/' '-(~~
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VISIÓN: "CONSOLIDAR A LA D1NATRAN POR MEDIO DE LA IMPLEMENTACIÓN, GESTIÓN y MEJORAMIENTO DE SUS PROCESOS, GENERANDO LA CONFlABIL/DAD DE LOS USUARIOS Y OPERADORES DEL SISTEMA".



MISIÓN: "REGULAR EL SISTEMA DE TRANSPORTE POR CARRETERA NACIONAL E INTERNACIONAL DE PASAJEROS Y CARGAS DE MANERA SEGURA, EFICIENTE YECÓNÓMICA".
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ANEXO DE LA RESOLUCiÓN CD N° ssj1..OA.b
PASAJES - TRAMO VILLARRICA - SAN AGUSTíN, POR INDEPENDENCIA, PASO YOBAI, 3 DE NOVIEMBRE Y CURUZÚ

ORIGEN/DESTINO Navidad

Villarrica I 2.500 I 2.500 I 3.800 I 4.600 I 5.100 I 6.400 I 7.100 I 7.300 I 7.800
Mbocayaty 7 ?nn
Cruce Naville 6.100
Independencia 4.000
Carlos Pfannel 3.300
Potrero del Carmen ? 7nn
Colonia Sudetia z.oou
Paso Yobai I I I I I I I 2.500 I 2.500

8.400 9.400 9.700 10.100 11.900
._-- _ .. _- _._-- .._-- 7.800 8.700 9.100 9.500 11.200

6.700 7.700 8.000 8.400 10.200
4.600 5.600 5.900 6.300 8.100
3.900 4.800 5.200 5.600 7.300

._-- _._-- _._-- _ .. -- 3.300 4.200 4.600 5.000 6.700
- --- - --- - --- 2.500 2.900 3.300 3.700 5.500

2.500 2.500 2.600 3.000 4.800
2.500 2.500 2.500 2.900 4.600
2.500 2.500 2.500 2.500 4.100

2.500 2.500 2.500 3.500
2.500 2.500 2.500

2.500 2.500
2.500

'.

... . ~. '/ ,'rV

Potrero
del

Carmen

Carlos
Pfannel

Colonia
Sudetia

Paso
Yobai

San
Agustín

Mbocayaty I Cruce Naville I Independencia

Desvío a 3
de

Noviembr
e

Cruce Santa
María

Desvío a
Carpa

3 de
Noviembre

Curuzú

Desvío a 3 de Noviem bre
Cruce Santa María
Desvío a Carpa
3 de Noviem bre

Navidad
Curuzú ~- )i d~~
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VISIÓN: "CONSOL/DAR A LA DINATRAN POR MEDIO DE LA IMPLEMENTACIÓN, GESTIÓN y MEJORAMIENTO DE SUS PROCESOS, GENERANDO LA CONFIABIL/DAD DE LOS USUARIOS Y OPERADORES DEL SISTEMA".



MISIÓN: "REGULAR EL SISTEMA DE TRANSPORTE POR CARRETERA NACIONAL E INTERNACIONAL DE PASAJEROS Y CARGAS DE MANERA SEGURA, EFICIENTE Y ECÓNÓMICA".
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Consejo de la Dirección Nacional de Transporte

ANEXO DE LA RESOLUCiÓN CD N° Ssj2D1fp

PASAJES - TRAMO VILLARRICA - CARPA CUÉ, POR INDEPENDENCIA, PASO YOBAI, 3 DE NOVIEMBRE Y CAPI'í

Cruce Carlos
Potrero

Colonia Paso
Desvío a 3

Cruce Santa Desvío a 3 de
ORlG8'-UDESTINO Mbocayaty

Naville
Inde pe nde ncia

Pfannel
del

Sudetia Yobai
de

María Carpa Noviembre
Curuzú Capi'í Carpa Cué

Carmen Noviembre
Villarrica 2.500 2.500 3.800 4.600 5.100 6.400 7.100 7.300 7.800 8.400 9.400 9.700 12.600 14.000
Mbocayaty 2.500 3.100 3.900 4.500 5.800 6.400 6.600 7.200 7.800 8.700 9.100 11.900 13.400
Cruce Naville 1&0" @ 2.500 2.900 3.400 4.700 5.400 5.600 6.100 6.700 7.700 8.000 10.900 12.300
Independencia 2.500 2.500 2.600 3.300 3.500 4.000 4.600 5.600 5.900 8.800 10.200
Carlos Pfannel ij1'!ibl"':iw+ 2.500 2.500 2.500 2.700 3.300 3.900 4.800 5.200 8.000 9.500
Potrero del Carmen 2.500 2.500 2.500 2.700 3.300 4.200 4.600 7.400 8.900
Colonia Sude tia :IIP 2.500 2.500 2.500 2.500 2.900 3.300 6.200 7.600
Paso Yobai AW"'ila 2.500 2.500 2.500 2.500 2.600 5.500 6.900
Desvío a 3 de Noviembre 2.500 2.500 2.500 2.500 5.300 6.800
Cruce Santa María .f:iEl¡llinij 2.500 2.500 2.500 4.800 6.200
Desvío a Carpa Ilmb,di'! 2.500 2.500 4.200 5.600
3 de Noviem bre !iM)m~· 2.500 3.200 4.600
Curuzú - 2.900 4.300
Capi'í - <::7 - _. I 2.500
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VISIÓN: "CON SOL/DAR A LA DINATRAN POR MEDIO DE LA IMPLEMENTACIÓN, GESTIÓN Y MEJORAMIENTO DE SUS PROCESOS, GENERANDO LA CONFIABIL/DAD DE LOS USUARIOS Y OPERADORES DEL SISTEMA".



MISIÓN: "REGULAR EL SISTEMA DE TRANSPORTE POR CARRETERA NACIONAL E INTERNACIONAL DE PASAJEROS Y CARGAS DE MANERA SEGURA, EFICIENTE Y ECÓNÓMICA".
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Consejo de la Dirección Nacional de Transporte

ANEXO DE LA RESOLUCiÓN CD N° 56/201 C:,

PASAJES - TRAMO VILLARRICA - SAN MIGUEL, POR INDEPENDENCIA,
CARLOSPFANNLYPLANCHADA

ORIGEN/DESTINO Mbocayaty Cruce Independencia Carlos San Planchada Chacoré ISan Miguel
Naville Pfannel Roque

Villarrica 2.500 2.500 3.800 4.600 5.500 6.200 7.800
Mbocayaty 11I11.,1IIi· 2.500 3.100 3.900 4.800 5.500 7.100
Cruce Naville ,. 2.500 2.900 3.800 4.500 6.100
Independencia 2.500 2.500 2.500 4.000
Carlos Pfannel 2.500 2.500 3.200
San Roque JIII 2.500 2.500
Planchada 2.500
Chacoré

VISIÓN: "CONSOLIDAR A LA DlNATRAN POR MEDIO DE LA IMPLEMENTACIÓN, GESTIÓN y MEJORAMIENTO DE SUS PROCESOS, GENERANDO LA CONFlABILlDAD DE LOS USUARIOS Y OPERADORES DEL SISTEMA".



MISIÓN: "REGULAR EL SISTEMA DE TRANSPORTE POR CARRETERA NACIONAL E INTERNACIONAL DE PASAJEROS Y CARGAS DE MANERA SEGURA, EFICIENTE YECÓNÓMICA".
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Consejo de la Dirección Nacional de Transporte

ANEXO DE LA RESOLUCiÓN CD N° Ss/ 2Oi~

PASAJES - TRAMO VILLA HAYES - COLONIA CEIBO, POR RUTA 9 Y DESvío ZALAZAR

Benjamín [)Vío. Pto. Dvío, R:lzo Cruce R:lzo [)Vío.
[)Vío.

[)Vío. Comunidad
Estancia

Estancia [)Vío.
Estancia Colonia

ORIGEN/DESTINO
Aceval

Tacuara
Pfannl Ruta Ñ Azul Valle'i

Montelindo
Colorado Gral. Díaz Nueva

Zalazar
NEPOXEy

Algarrobo
Riacho Colonia

Esperanza Ceibo
IIt1estre SARIA Paraguay Ceibo

Villa Hayes 2.200 9.400 17.800 22.400 25.700 28.100 30.000 40.900 42.700 49.500 53.100 58.700 64.300 69.500 71.300 79.400 84.400
Benjamín Aceval 8.000 10.900 20.300 23.700 26.000 28.000 38.800 40.700 47.500 51.000 56.600 62.300 67.400 69.200 77.300 82.300
Tacuara ~ 2.900 6.100 8.400 10.000 11.400 27.300 29.200 36.000 39.500 45.100 50.800 55.900 57.700 65.800 70.800
[)Vío. Pto. Pfannl h 3.100 5.500 7.100 8.500 23.000 24.900 31.700 35.300 40.800 46.500 51.600 53.500 61.600 66.600
[)Vío. Ruta N s. ••~.@ 2.500 3.900 5.300 18.500 20.400 27.200 30.700 36.300 42.000 47.100 48.900 57.000 62.000
Pozo Azul iutW: 2.500 3.000 10.500 11.800 23.800 27.300 32.900 38.600 43.700 45.500 53.700 58.700
Cruce Valle'i iqm.~: 2.500 8.900 10.200 21.500 25.000 30.600 36.300 41.400 43.200 51.300 56.300
Montelindo 10!¡11i:i]~\ 7.500 8.800 19.500 23.100 28.600 34.300 39.400 41.200 49.400 54.400
R:lzo Colorado $ 2.500 6.000 8.500 12.200 23.500 28.600 30.400 38.500 43.600
Dvío. Gral. Díaz lil¡I;¡m¡¡f/¡ ¡@: 4.700 7.200 10.900 21.600 26.700 28.500 36.700 41.700
Dvlo, Nueva IIt1estre .'iifui'" 2.500 6.200 10.000 13.400 21.800 29.900 34.900
Dvío. Zalazar ';¡¡ji*j~ 3.700 7.500 10.900 12.100 26.300 31.300
Comunidad NEPOXE y 3.800 7.200 8.400 13.800 25.700
SARIA
Estancia Algarrobo 3.400 4.600 10.100 13.400
Estancia Riacho Paraguay 2.500 6.600 10.000
Dvío, Colonia Ceibo (~ ~ lila. 5.400 8.800
Estancia Esperanza ¿';:r,,\O rlAL Dp;,~ ./?: r\nM~ / " \ // l·, 3.300
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VISIÓN: "CONSOLIDAR A LA D1NATRA rTnnJ'w'DIO DE LA IMPLEMENTA'tIÓN, GESTIÓN Y MEJORAMIENTO DE SUS PROCESO~, LA CONF1ABILlDA16 DE LOS USUARIOS Y OPERADORES DEL SISTEMA".
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ANEXO DE LA RESOLUCiÓN CD N° 55/ ZD1G:,•
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PASAJES- TRAMO VILLA HAYES - PUERTO PINASCO, POR RUTA 9 Y DESvío ZALAZAR

Benjamín Dvío. Pto. Dvio. Fbzo Cruce Fbzo
Dvio. Dvio.

Dvío.
Comunidad

Estancia
Estancia Dvio. Estancia

Estancia Comunidad Puerto
ORIGEN/DESTINO

Aceval
Tacuara

Pfannl Ruta Ñ Azul Valle'i
M:mtelindo

Colorado
Gral. Nueva

Zalazar
NEFDX E y

Algarrobo
Riacho Colonia Tupá

B Tigre Recta 25 Plnasco
Díaz Mestre SARIA Paraguay Ceibo Rendá

Villa Hayes 2.200 9.400 17.800 22.400 25.700 28.100 30.000 40.900 42.700 49.500 53.100 58.700 64.300 69.500 71.300 76.400 81.600 88.100 93.500

Benjamín Aceval 8.000 10.900 20.300 23.700 26.000 28.000 38.800 40.700 47.500 51.000 56.600 62.300 67.400 69.200 74.300 79.500 86.000 91.400

Tacuara ,0[:, wilf¡ill 2.900 6.100 8.400 10.000 11.400 27.300 29.200 36.000 39.500 45.100 50.800 55.900 57.700 62.800 68.000 74.500 79.900

Dvio. Pto. Pfannl .1m" 3.100 5.500 7.100 8.500 23.000 24.900 31.700 35.300 40.800 46.500 51.600 53.500 58.600 63.800 70.300 75.700

Dvio. Ruta N • :t5liF 2.500 3.900 5.300 18.500 20.400 27.200 30.700 36.300 42.000 47.100 48.900 54.000 59.200 65.700 71.100

Fbzo Azul 4i!;tl¡¡¡ilWm' 2.500 3.000 10.500 11.800 23.800 27.300 32.900 38.600 43.700 45.500 50.600 55.800 62.300 67.700

Cruce Valle'i 2.500 8.900 10.200 21.500 25.000 30.600 36.300 41.400 43.200 48.300 53.500 60.000 65.400

Iv'ontelindo 7.500 8.800 19.500 23.100 28.600 34.300 39.400 41.200 46.300 51.500 58.000 63.500

Pozo Colorado 1('l' 2.500 6.000 8.500 12.200 23.500 28.600 30.400 35.500 40.700 47.200 52.600

Dvio. Gral. Díaz ""*~ 4.700 7.200 10.900 21.600 26.700 28.500 33.600 38.800 45.300 50.700

Dvio. Nueva Mestre ;;, 2.500 6.200 10.000 13.400 21.800 26.800 32.000 38.600 44.000

Dvio. Zatazar 3.700 7.500 10.900 12.100 23.300 28.500 35.000 40.400

Comunidad NEFDXE y r 3.800 7.200 8.400 11.800 22.900 29.400 34.800
SARIA

Estancia Algarrobo 3.400 4.600 8.000 11.500 23.700 29.100

Estancia Riacho Paraguay - 2.500 4.600 8.100 12.400 24.000

Dvío. Colonia Ceibo 1"1'%1 3.400 6.900 11.200 22.200

Estancia Tupá Rendá ,W';U 3.500 7.800 11.400

Estancia B Tigre .- _. I 11; 4.300 8.000

Comunidad Recta 25 ~AI ~ V :/<~~G\I""'LDA' >,!fu, ¡'filil~ito/í 3.600

I:'Y-~~'i'-\AEJ~C~1>..¡:~ Fj':/" -t.; éc{11 r. 7/d<':'v ~ ~~~
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MISIÓN: "REGULAR EL SISTEMA DE TRANSPORTE POR CARRETERA NACIONAL E INTERNACIONAL DE PASAJEROS Y CARGAS DE MANERA SEGURA, EFICIENTE Y ECÓNÓMICA".
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D!RECC10N Nl~CtüNAL DE rHANSP0RrE
Consejo de la Dirección Nacional de Transporte

ANEXO DE LA RESOLUCiÓN CD N° s.s12D1~

PASAJES - TRAMO VILLA HAYES - MISiÓN ESCALANTE, POR RUTA 9 Y DESvío GRAL. DíAZ

Benjarrín Dvfo. pta. Dvío. Rno Cruce Pozo Dvfo. Gral. Ganadera
Escuela

Cruce Ávalos Misión
ORIGEN/DESTINO

Aceval
Tacuara

Pfannl RutaÑ Azul Valle'i
II.1ontelindo

Colorado Díaz Santa Sena
Técnica Isla Alta

Douglas Sánchez
Gral. Díaz

Escalante
Rerronia

Villa Hayes 2.200 9.400 17.800 22.400 25.700 28.100 30.000 40.900 42.700 47.500 51.400 56.300 58.200 72.300 85.300 96.200
Benjarrín Aceval ".! '(¡¡k 8.000 10.900 20.300 23.700 26.000 28.000 38.800 40.700 45.400 49.400 54.200 56.200 70.300 83.300 94.100
Tacuara ¡¡WEltWim •. 2.900 6.100 8.400 10.000 11.400 27.300 29.200 33.900 37.900 42.700 44.700 58.800 71.800 82.600
Dvfo. pta. Pfannl ". 5.500 7.100 8.500 23.000 24.900 29.600 33.600 38.400 40.400 54.500 67.500 78.300
Dvfo. Ruta N 2.500 3.900 5.300 18.500 20.400 25.100 29.000 33.900 35.900 50.000 63.000 73.800
Pozo Azul nmm w 2.500 3.000 10.500 11.800 21.700 25.700 30.500 32.500 46.600 59.600 70.400
Cruce Valle'i - 2.500 8.900 10.200 19.400 23.300 28.200 30.200 44.300 57.300 68.100
II.1ontelindo II@* 7.500 8.800 11.900 21.400 26.200 28.200 42.300 55.300 66.100
Pozo Colorado HMiTh .dM_1 2.500 4.500 7.100 10.300 11.600 31.500 44.500 55.300
Dvfo. Gral. Díaz 1I "p 3.200 5.800 9.000 10.300 29.600 42.600 53.400
Ganadera Santa 8ena n.·· •• 'N· 2.600 5.900 7.200 24.900 37.900 48.700
Escuela Técnica Rerronia 3.200 4.600 14.000 33.900 44.800
Isla Alta 2.500 10.700 29.100 39.900
Cruce Douglas w 9.400 27.100 37.900
A valos Sánchez n ~ ~ !i¡',fl1¡I%W 8.700 23.800
Gral. Díaz ~ .I>.LD¡::~ r ,;{;,\\"IJ' 1~4¿~ iW 7.200:\\ ",r¡:;..;~"Ir- EJ"C:-1~~ (/(;':-'0'\J- ~~( <>~ (\,:-.""-',:;.'r ~.t- ~
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VISIÓN: "CONSOLIDAR A LA DINATRAN POR MEDIO DE LA IMPLEMENTACIÓN, GESTIÓN y MEJORAMIENTO DE SUS PROCESOS, GENERANDO LA CONFlABILlDAD DE LOS USUARIOS Y OPERADORES DEL SISTEMA".
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MISIÓN: "REGULAR EL SISTEMA DE TRANSPORTE POR CARRETERA NACIONAL E INTERNACIONAL DE PASAJEROS Y CARGAS DE MANERA SEGURA, EFICIENTE Y ECÓNÓMICA".

o ,,(
GOBIERNO'VNAClONAL
<'~)t';~lH~lf>iJ1..a;c .h&~:l.O$ \7.'" 1'*'.t •••• O 1jI!;;'Mb>t.

Consejo de la Dirección Nacional de Transporte

ANEXO DE LA RESOLUCiÓN CD N° SS/2D4k,

PASAJES - TRAMO VILLA HAYES - NUEVA MESTRE, POR RUTA 9 Y DESvío NUEVA MESTRE

Benjamín DJío.pta. Dvío. Pozo Cruce . Pozo Dvío,Gral. Dvío, Nueva, Nueva
ORIGEN/DESTINO Aceval Tacuara Pfannl Ruta Ñ Azul Valle'i Montehndo Colorado Díaz rv1estre Nucleo 1 (N:~t~e3)

Villa Hayes 2.200 9.400 17.800 22.400 25.700 28.100 30.000 40.900 42.700 49.500 58.200 59.900
BenjamínAceval .'0 8.000 10.900 20.300 23.700 26.000 28.000 38.800 40.700 47.500 56.100 57.900
Tacuara 2.900 6.100 8.400 10.000 11.400 27.300 29.200 36.000 44.600 46.400
DJío. pta. Pfannl 3.100 5.500 7.100 8.500 23.000 24.900 31.700 40.400 42.100
DJío. Ruta N 2.500 3.900 5.300 18.500 20.400 27.200 35.800 37.600
Pozo Azul 2.500 3.000 10.500 11.800 23.800 32.400 34.200
Cruce Valle'i Ifl~li~ 2.500 8.900 10.200 21.500 30.100 31.900
Montelindo II~I'.'¡:Ibl .tJIIW, 7.500 8.800 19.500 28.200 29.900
PozoColorado~·01~,·'''!'' 2.500 6.000 11.800 12.900
DJío.Gral. Díaz 4.700 10.500 11.600
DJío. Nueva rv1estre Hm_111 5.800 .900

Núcleo 1 _ ¡/ _ t" .500
c,\oNAL D~ . •....... ~\ONAL D~ ~

~~ ",lA EJ /: --"'- '" "ClA DIO J:({J~«-",1>- ;~ %0'<-~ (~o~ ) •• 1, \ ' • , " V
o ~ ®·C'v~~ .~ t..-- '(l{jq ® .< ~ "

(
iJ,f;' ¡ 'L.<!;,) - ;//""' i25':!! 1,.\ 'G, r.f' "Vi
UUl :"'0"" i.u > ti:' ~-o I ~
UJ " :lJ a:"- 'i(,l" 0° 1L.

~~.DiNA~RAN ~ • , . ' . : ~. i>T"'-A~RAN ~) 4:A..
.\.\,v".o ~~",\,/ >' '<'", .,,,,,,-,;'jI ~.' . :'~l,¡v, , ...

~renzo . ¡>-a~ ~nlO .¡>a'~ ~~

;.

VISIÓN: "CONSOLIDAR A LA DINATRAN POR MEDIO DE LA IMPLEMENTACIÓN, GESTIÓN y MEJORAMIENTO DE SUS PROCESOS, GENERANDO LA CONFlABILIDAD DE LOS USUARIOS Y OPERADORES DEL SISTEMA".
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MISIÓN: "REGULAR EL SISTEMA DE TRANSPORTE POR CARRETERA ~~~A~
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L DE PASAJEROS Y CARGAS DE MANERA SEGURA, EFICIENTE Y ECÓNÓMICA ".

DiRECC¡ON NAClüN:-\i,. LJt ! i'<[\N~t'0l'(,!..:

Consejo de la Dirección Nacional de Transporte

ANEXO DE LA RESOLUCiÓN CD N° 55/2016

PASAJE - TRAMO RUTA 12 Y RAMALES A GRAL. BRUGUEZ, CADETE PANDO, GRAL. CABALLERO Y TTE. ROJAS SILVA

Villa Hayes

Triangulito
Estancia
Cuatro

Qervos

OVO.
Cadete
Pando

Ovo. Gral.

Bruguez

Gral.

Bruguez
Cadete
Pando

Gral.
Delgado

Cruce ao.
MI~ar

Errpalrre Ruta I José Falcón
12

Estancia La
Estrella

Gral.
Caballero

OVO.Tte. ITte. Esteban I Tte. Rojas
Rojas Silva Martnez Silva

Bifurcación Galileo IIInfaORlGEWDESTtNO

2.200 3.000 3.400 7.700 10.500 23.100 27.500 37.500 42.200 42.300 45.100 51.200 55.800 61.600 62.900 69.400 70.200 76.600

~ 2.200 2.300 6.500 9.300 14.300 25.800 35.800 40.400 40.600 43.400 49.500 54.100 59.900 61.200 67.700 68.400 74.900

rErrpalrre Ruta 12 ";8)9 2.200 4.800 7.500 12.600 15.500 33.200 37.900 38.000 40.800 46.900 51.500 57.400 58.600 65.200 65.900 72.300

IJoséFalcón 4.300 7.000 12.100 15.000 32.500 37.200 37.300 40.100 46.200 50.800 56.600 57.900 64.400 65.200 71.600

Galileo:l.~WIl1 2.800 7.800 10.700 26.100 30.700 30.900 33.700 39.800 44.400 50.200 51.500 58.000 58.700 65.200

Estancia Cuatro Qervos¡m. 5.000 8.000 14.600 26.600 26.700 29.600 35.600 40.200 46.100 47.400 53.900 54.600 61.000

Estancia La Estrella W 2.900 9.600 12.700 12.800 14.700 28.100 32.700 38.500 39.800 46.300 47.000 53.500

Ninfa ~K 6.700 9.800 9.900 11.800 15.800 28.300 34.100 35.400 41.900 42.600 49.100

Bifurcación

OVO.Gral. Bruguez 14 q,~,.100 3.200 5.100 9.100 12.200 24.200 25.400 31.900 32.700 39.100

Gral. Bruguez 6.300 8.200 12.200 15.300 28.800 30.100 36.600 37.300 43.700

OVO.Cadete Pando '811 2.500 5.900 9.000 12.900 13.800 27.200 27.900 34.300

Cadete Pando I I I I I I I I I I I 7.900 I 10.900 I 14.800 I 15.700 I 30.000 I 30.700 I 37.200

Gral. Delgado I I I I I I I I I I I l· I 3.100 I 7.000 I 7.800 I 12.200 I 12.700 I 25.400

Cruce pto. Mlitar iiI 3.900 4.800 9.100 9.600 13.900

Triangul~o ~ '" 2.500 5.200 5.700 10.000

Gral. Caballero I .'tI 6.100 6.500 10.800

OVO.Tte. Rojas Silva =jE~::'I===±===±=~;:t~~~~~;)t~~1===I~~~~~~~~~--L~-:-1L~~~~?~~~\._Tte. Esteban Martnez =./ M" I '.,
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VISIÓN: "CONSOLIDAR A LA D1NATRAN POR 'ttEiiiJi1iji:B. IMPLEMENTAClÓN, GESI.I,ÓN yMEJQRAMIENTO DE SUS'PROCESOS, -GENERA~NFlABILlDAD iJUos USUARIOS y OPERADORES DEL SISTEMA ".


